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Mandala Madness del 2 
 

I denne uge har I alle forvandlet jer til smukke stjerner, så lad din kreativitet skinne igennem. 

Glem ikke at dele dit arbejde med os andre, specielt på facebook hvor der venter fantastisk meget 

hjælp til alle dem der går en smule i stå. 

 

De tredobbelte klynger i denne del, minder mig om en Fleur De lys, der er en stiliseret lilje som 

er flere hundrede år gammel, det er en af mine foretrukne måde at bruge klynger på. 

 

Jeg vil gerne takke Kimberley Slifer og admin teamet fra Official CCC Social Group for at være 

værter på denne CAL. 

Samt de fantastiske damer fra CAL - Crochet A Long gruppen, som laver et fantastisk stykke 

arbejde med oversættelserne, hvilket har gjort denne CAL tilgængelig for så mange mennesker i 

hele verden. 

 

♥ Hvis du ikke har læst intro opslaget, så kan du finde det her.  

Der kan du vil finde al den information vedrørende garn, hvor meget du skal bruge, 

nålstørrelse, det færdige mål på dit projekt og alle de tilgængelige resourser. 

 

♥ Det kan betale sig at bogmærke Mandala Madness hoved side, da alle opslag omkring 

projektet, og de ugentlige dele vil være at finde der.  

 

♥ Du må også gerne tilføje denne CAL til din Ravelry liste. 

 

♥ Husk venligst at det er mit design og det er beskyttet af ophavsretten. Du må gerne dele et 

link til denne side, du må gerne printe billederne eller beskrevne vejledninger til  eget 

brug, men lad venligst vær med at ændre disse på nogen måde.  

Vær venlig at elske og respektere mig, som jeg elsker og respektere jer. ♥ 

 

♥ Jeg vil forslå dig at kaste et blik på billedevejledningen/tutorial filen, før du downloader 

pdf-filen. Denne finder du i slutningen af vejledningen. 

 

♥ Du kan også finde en video vejledning/tutorial, lavet af Esther Dijkstra fra 

itsallinanutshell, i slutningen af den engelske vejledning på hendes hjemmeside. 

 

 

♥ Oversættelser 

 
♥ Tysk  ♥  Svensk  ♥   Fransk  ♥  Tysk  ♥  Spansk  ♥  Polsk  ♥ Dansk ♥ 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/officialcccsocialgroup/
https://www.facebook.com/groups/668646249929007/
http://www.crystalsandcrochet.com/crochets/mandala-madness-cal-2016/
http://www.ravelry.com/patterns/library/mandala-madness
http://itsallinanutshell.com/
http://itsallinanutshell.com/
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♥ Materialer og farver 
Til dennebilledvejledning har jeg brugt Scheepjes Merino Soft og en 4 mm Clover 

Amour hæklenål. 

 

Farverne der er brugt i hver omgang er på nedenstående liste. 
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Del 2 
Forkortelser  
M Maske/Masker Hstgm Halv stangmaske Fml Forreste maskeled 

O/Omg Omgang Stgm Stangmaske Bml Bagerste maskeled 

Lm Luftmaske  Dbstgm Dobbelt stangmaske FR Forom relief 

Km Kædemaske 3-

dbstgm 

Tredobbelt stangmaske BR Bagom relief 

Fm Fastmaske 4-

dbstgm 

Firedobbelt stangmaske   

 

[ ]Hints: Er skrevet i kursiv og med lilla farve, de er der for at hjælpe samt guide dig, og 

forhåbentlig gøre det lidt nemmere, særligt for begyndere. 

Referencer til billeder er [B]med relevant billede nummer. 

* * Gentag instruktionerne mellem stjernerne, det antal gange der er angivet. 

 Dette er normalt en gentagelse for en hel side og vil bestå af flere instruktioner. 

() Gentag instruktioner mellem parenteserne, det antal gange der er angivet. 

 Her vil der være færre gentagelser. 
 

 

 
 

  

http://www.crystalsandcrochet.com/
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Specialmasker 
Foldende fm: Sæt nålen ind i det bagerste maskeled af den næste dbstgm og ind i det bagerste 

maskeled på den tilsvarende maske på foregående omgang, slå om og træk garnet igennem 2 

masker, slå om og træk igennem 2 løkker.  

 

Begyndende dbstgm klynge: 3 lm, slå om 2 gange, indsæt nålen i samme maske eller bue og 

træk garnet igennem, slå om og træk igennem 2 løkker 2 gange (2 løkker på nålen), slå om 2 

gange, indsæt nålen i samme maske eller bue o træk garnet iennem, slå om og træk gennem 2 

løkker 2 gange (3 løkker på nålen) slå om o træk gennem alle 3 løkker 

 

Dbstgm klynge: Slå om to gange, indsæt nålen i den angivne maske eller bue og træk garnet 

igennem, slå om og træk igennem 2 løkker to gange (2 løkker på nålen), slå om to gange, indsæt 

nålen i samme maske eller bue og træk garnet igennem, slå om og træk igennem 2 løkker to 

gange (3 løkker på nålen), slå om to gange, indsæt nålen i samme maske eller bue og træk garnet 

iennem, slå om og træk igennem 2 løkker to gange (4 løkker på nålen), slå om og træk igennem 

alle 4 løkker. 
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16. Begynd med en stående fm i 24. BRfm [5. fra enden] i en vilkårlig gruppe, fm i næste m, 

*fm i 4. BRfm i næste gruppe, fm i næste m, 5 lm, BRfm i toppen af den miderste dbstgm [O13], 

5 lm, fm i 24. BRfm, fm i næste m.* 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad de sidste 2 fm i sidste gentagelse. 

Saml i 1. Fm med en km. 
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17. 3 lm [tæller som en stgm] eller lav en stående stgm, stgm i de næste 3 m, 

*(2hstgm, 3 fm) i 5-lm buen, spring BRfm over, (3 fm, 2 hstgm) i næste 5-lm bue, stgm i de 

næste 4 m.* 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad de sidste 4 stgm i den sidste gentagelsen. 

Saml i toppen af 3 lm eller stående stgm med en km. 

Maskeantal: 48 fm, 32 hstgm, 32 stgm. 
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18. Km til 3. stgm, lav en (begyndende dbstgm klynge, 3 lm, 1 dbstgm-klynge, 3 lm, 1 dbstgm-

klynge) alle i samme m [3. stgm],  

* 4 lm, spring de næste 5 m over, fm i de næste 2 m, 4 lm, spring de næste 6 m over, 

i næste m [3. stgm] (1 dbstgm-klynge, 3 lm, 1 dbstgm-klynge, 3 lm, 1 dbstgm-klynge).* 

 

Gentag fra * til * 6 gange mere, 4 lm, spring de næste 5 m over, fm i de næste 2 m, 4 lm, spring 

de næste 6 m over. 

Saml i den begyndende dbstgm-klynge med en km, klip garnet og hæft enden. 

Maskeantal: 16 fm, 24 dbstgm klynger, 16 3-lm buer, 16 4-lm buer. 
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19. Hint: I denne omgang skal du arbejde i m fra omgang 15, 17 og 18, da beskrivelserne er 

lange har jeg lavet instruktionerne i listeform for at gøre det nemmere at følge. 

 

Begynd med en stående fm-bml i 14. BRfm [O15] og første fm i et vilkårligt fm par [O18],  

*spring næste BRfm over [O15] og lav en fm-bml i næste BRfm [O15]og 2. fm [O18] [B1,2] 

arbejd på forsiden af 4-lm, hstgm i de næste 2 m [O17],  

stgm i de næste 2 m [O17], 

fm i klyngen [O18],  

3 fm i 3-lm buen, 

fm i næste klynge, 1 lm [danner 1-lm spids],  

3 fm i næste 3-lm bue,  

fm i klynge, 

fm i næste 4-lm bue,  

arbejd på forsiden af 4-lm og i [O17],  

spring 1. m over, stgm i de næste 2 m, hstgm i de næste 2 m,  

fm-bml i 14. BRfm fra [O15] og første fm fra [O18].* 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad sidste fm i sidste gentagelse. 

Saml i 1. Fm med en km. 

Maskeantal: 96 fm, 32 hstgm, 32 stgm. 

Hint: 1-lm spidsen er ikke talt med i maskeantal nogen steder  
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20. 1 lm og 1 fm i samme m, fm i de næste 2 m,  

*hstgm i de næste 8 m, (2 hstgm, 1 lm, 2 hstgm) i 1-lm spidsen, hstgm i de næste 8 m,  

Pas på ikke at springe den 1. m over, fm i de næste 4 m. * 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad de sidste 3 fm i den sidste gentagelse. 

Saml i 1. Fm med en km. 

Maskeantal: 32 fm, 160 hstgm.  
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21. 1 lm og 1 fm i samme m, fm i de næste 2 m, *hstgm i de næste 10 m, 5 hstgm i 1-lm spidsen, 

hstgm i de næste 10 m,pas på ikke at springe den 1. m over, fm i de næste 4 m.* 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad de sidste 3 fm i den sidste gentagelse. 

Saml i 1. fm med en km, klip ganet og hæft enden. 

Maskeantal: 32 fm, 200 hstgm. 
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22. Begynd med en stående dbstm i fml i den sidste hstgm i en vilkårlig gruppe, *2 lm, spring 4 

m over, dbstgm-fml i de næste 25 m.* 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad den sidste dbstgm-fml i den sidste gentagelse. 

Saml i 1. dbstgm-fml i forreste maskeled med en km.  

Maskeantal: 200 dbstgm-fml, 8 2-lm buer. 
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23. Lav en foldende fm i den stående dbstgm-fml, *spring 2-lm over, lav en foldende fm i de 

næste 25 dbstgm-fml, [sørg for at du arbejder i de frie bml [O22] i bunden af hver maske, 

specielt ved 1-lm spidsen]* 

 

Gentag fra * til * 7 gange mere, undlad den sidste foldede fm i gentagelsen. 

Saml i 1. foldede fm, klip garnet og hæft enden. 

Sæt en markør i den 13. foldede fm på hver spids. 

Maskeantal: 200 foldede fm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillykke, du har nu en smuk 8 takket stjerne, og har fuldført del 2…. 

Vi ses i næste uge 
 


